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Negara
Countries

United Kingdom & Northern Ireland

Australia

Egypt

Taiwan

United States of America
Indonesia

India

Russian Federation
Singapore

Jordan

Japan

New Zealand
China

Canada

France

Germany

Korea, Republic of (South Korea)
Czech Republic
Saudi Arabia
Poland

Yemen

Romania

Morocco
Philippines
Bangladesh

Pakistan
Switzerland
Netherlands
Sudan
Spain

Cuba
Sweden
Brunei
Finland
Thailand
Denmark

Austria

Tajaan
Sponsored

2014
6,357
4,260
3,593
2,852
1,905
1,179
1,023
244
14
1290
874
541
254
491
387
309
308
212

173

41

77

12

22

12
10

2013
6,223
2,779
6,587
0
1,819
1,359
0
821
16
625
1,145
576
389
491
466
400
440
288
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Bilangan Pelajar Malaysia di Luar Negara Mengikut Jenis Pembiayaan, Tahun 2013-2014

Number of Malaysian Students Studying Abroad by Types of Sponsorship, Year 2013-2014

Pembiayaan

Funding

Persendirian
Self-sponsored

2014
9,423
16,275
5,127
9,285
5,009
3,348
0
0
0

1,878

500
210
192

234
27
688
88
48
68
93
13

47

36

27

19

14

12

2013
8,797
10,618
4,558
8,530
4,781
3,326
0
2,529
3,000
2,254
2
558
543
192
33
52

220
27
129
88
40
68
69
51

45

40

32
19

u B N O

2014
15,780
20,535
8,720
12,137
6,914
4,527
1,023
244
14
3,168
874
1,041
464
683
387
309
308
219
234
200
688
88
95
71
93
13
50
43
36
77
27
31
14
18
34
16
15

Jumlah
Total

2013
15,020
13,397
11,145

8,530

6,600

4,685

3,400

3,350

3,016

2,879

1,147

1,134

932
683
499
452
449
293
220
200
129
88
86
71
69
52
50
40
40
37
32
31
26
18
17
16
15



Perangkaan Pendidikan Negara : Kementerian Pendidikan Tinggi | 152

Bilangan Pelajar Malaysia di Luar Negara Mengikut Jenis Pembiayaan, Tahun 2013-2014

JELITE]]
Table

Number of Malaysian Students Studying Abroad by Types of Sponsorship, Year 2013-2014 6. 1

Pembiayaan
Funding
Negara
Countries Tajaan Persendirian Jumlah
Sponsored Self-sponsored Total
2014 2013 2014 2013 2014 2013
- Iran 0 1 15 12 15 13
- Turki 1 1 12 12 13 13
- Italy 1 2 13 10 14 12
- Kuwait 0 0 12 12 12 12
- Sri Lanka 0 0 1 11 1 11
- Belgium 1 8 0 0 1 8
- Lebanon 0 0 4 4 4 4
- Norway 2 3 0 1 2 4
- Hungary 2 2 1 1 3 3
- Ukraine 0 0 0 1 0 1
- Hong Kong 2 0 0 0 2 0
- Bosnia Herzegovina 0 0 1 0 1 0
- Oman 0 0 24 0 24 0
- Cambodia 19 0 1 0 20 0
26,530 24,815 52,772 50,714 79,302 78,929

Sumber data : Pihak penaja, Education Malaysia Luar Negara dan Kedutaan Besar Malaysia di Luar Negara

Tiada maklumat terkini / No current information

Data baru / New data

Tiada pecahan tajaan dan persendirian / No information on sponsored and self-sponsored



